Fornecedores: Neste grupo, houve uma redução de R$ 577 mil, o que representa

um decréscimo de 13,7%. Ao final do período, esse grupo demonstrou um saldo de

R$ 3,6 milhões.

Obrigações Sociais e Trabalhistas: Esse grupo é composto pelas contas

“Obrigações com Pessoal”, “Obrigações Previdenciárias e Parcelamentos” e

“Provisões”. Entre outubro e novembro de 2025, registrou um aumento de 0,2%,

equivalente a R$ 11 mil.

Outras Obrigações a Curto e Longo Prazo: Este grupo é formado pelos valores

antecipados pelos clientes para a futura entrega de mercadorias pela

Recuperanda, além dos empréstimos mútuos. No comparativo entre outubro e

novembro de 2025, registrou uma queda de 23,2% no curto prazo, correspondente

a R$ 5,4 milhões. No longo prazo, não houve movimentação. Avalia-se que o grupo

"Outras Obrigações" representou 28% do total do Passivo, com um saldo de R$ 18,7

milhões.

Obrigações Tributárias: Este grupo é composto exclusivamente pela conta “Tributos

a Recolher”, e no mês corrente apresentou um saldo de R$ 2,2 milhões. Observou-

se um crescimento de R$ 701 mil em relação ao mês anterior.

jan/17 out/25 AV nov/25 AV
AH

nov25/jan17

AH

nov25/out25

Variação

nov25/jan17

Variação

nov25/out25

Passivo Circulante 26.180.443 34.662.400 52,0% 29.325.191 43,9% 12,0% -15,4% 3.144.749 -5.337.208

Empréstimos e Financiamentos 3.091.069 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -3.091.069 0

Fornecedores 1.243.191 4.222.615 6,3% 3.645.464 5,5% 193,2% -13,7% 2.402.273 -577.152

Obrigações Sociais e Trabalhistas 7.652.857 5.290.317 7,9% 5.302.174 7,9% -30,7% 0,2% -2.350.682 11.857

Outras Obrigações 8.028.158 23.501.023 35,2% 18.054.287 27,0% 124,9% -23,2% 10.026.128 -5.446.736

Obrigações Tributárias 6.165.168 1.577.072 2,4% 2.278.372 3,4% -63,0% 44,5% -3.886.797 701.300

Credores Recuperação Judicial - RJ 0 71.372 0,1% 44.895 0,1% 0,0% -37,1% 44.895 -26.477

Passivo Não Circulante 6.049.893 12.668.574 19,0% 13.773.212 20,6% 127,7% 8,7% 7.723.319 1.104.638

Passivo Exigível a Longo Prazo 6.049.893 12.668.574 19,0% 13.773.212 20,6% 127,7% 8,7% 7.723.319 1.104.638

Obrigações Sociais e Trabalhistas LP 0 5.119.015 7,7% 6.075.747 9,1% 0,0% 18,7% 6.075.747 956.732

Parcelamentos Tributários LP 5.067.863 1.546.136 2,3% 1.694.043 2,5% -66,6% 9,6% -3.373.820 147.907

Credores Recuperação Judicial - RJ - LP 979.612 5.327.392 8,0% 5.327.392 8,0% 443,8% 0,0% 4.347.780 0

Outras Obrigações 0 676.030 1,0% 676.030 1,0% 0,0% 0,0% 676.030 0

Patrimônio Líquido -6.502.774 19.349.652 29,0% 23.731.299 35,5% -464,9% 22,6% 30.234.073 4.381.647

Capital Social 600.000 600.000 0,9% 600.000 0,9% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas 2.379.493 2.379.493 3,6% 2.379.493 3,6% 0,0% 0,0% 0 0

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -8.677.622 20.847.927 31,3% 20.847.927 31,2% -340,2% 0,0% 29.525.549 0

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -804.645 5.926.379 8,9% 10.308.025 15,4% -1381,1% 73,9% 11.112.670 4.381.647

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 -10.404.146 -15,6% -10.404.146 -15,6% 0,0% 0,0% -10.404.146 0

Total do Passivo 25.727.561 66.680.626 100,0% 66.829.702 100,0% 159,8% 0,2% 41.102.141 149.077

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
P

 4
R

D
B

3
W

N
M

R
X

 B
A

8Y
3

PROJUDI - Processo: 0009853-94.2017.8.16.0170 - Ref. mov. 7221.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo:01486805930
30/01/2026: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 100 RMA Multipet